
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 16 de junho de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03 
 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS TEMPORÁRIOS N° 001/2023. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração, usando de suas atribuições legais para contratação 
temporária de PROFISSIONAIS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO, considerando o disposto no Edital Processo Seletivo 
Público Nº 001/2023, com resultado, devidamente publicado. 

 
RESOLVE: 

 
Convocar os candidatos aprovados no processo seletivo 

001/2023, para preenchimento de cargos na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme relacionados abaixo para 
se apresentarem perante ao Departamento de Pessoal, vinculado a 
Secretaria Municipal de Administração, na sede do Município, 
situada na Rua Dr. Antonio Carneiro, nº 58, Centro, Riacho dos 
Cavalos, PB, nos dias 16 a 22 de junho de 2023, das 08 às 17 
horas, munido dos documentos para contratação, conforme 
Capítulo XI do edital. 

 
CARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 

 

Class Candidato(a) Cargo 

22 Cláudia Neves de Carvalho Assist. Sala p/ alunos 
deficientes 

23 Taliane Ferreira Fernandes Assist. Sala p/ alunos 
deficientes 

24 Jussara Nunes de Sousa Assist. Sala p/ alunos 
deficientes 

25 Eleinade de Freitas Diniz Assist. Sala p/ alunos 
deficientes 

26 Elizângela Galdino da Costa Assist. Sala p/ alunos 
deficientes 

 

Class Candidato(a) Cargo 

25 Katicionára da Silva Auxiliar de Serviços – 
Educação 

26 Maria Isabel Vieira de 
Figueiredo 

Auxiliar de Serviços – 
Educação 

 

Class Candidato(a) Cargo 

5 Murilo Carneiro Mendes Vigilante - Educação 

 
CARGOS - ENSINO SUPERIOR 

 

Class Candidato(a) Cargo 

24 Severino Pereira de Araújo 
Filho 

Professor Ensino 
Fundamental 

25 Francisca Alcilene  Pinheiro 
de Freitas 

Professora Ensino 
Fundamental 

26 Maria Janaina de Freitas 
Lima 

Professora Ensino 
Fundamental 

27 Valdilene Dantas Bezerra 
Azevedo 

Professor Ensino 
Fundamental 

 
Riacho dos Cavalos/PB, 15 de junho de 2023. 

 
 

RONALDO SOARES FARIAS DE ANDRADE 
Secretário Municipal – Matr. 001386 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
DECRETO N° 022/2023     DE 16 DE JUNHO DE 2023. 
 

Antecipa a feira livre em nossa cidade, que ocorreria dia 
24/06/2023, para a sexta feira, dia 23/06/2023, e adota outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas. 
 
 Considerando as festividades juninas (tradicional São 
João), promovidas pelo poder público Municipal, em plena praça 
pública, no período de 23 a 25/06/2023, livre portanto, para  um grande 
público que aprecia as festividades juninas. 
 

Considerando a necessidade da antecipação na data da 
feira livre em nossa cidade para o dia 23/06/2023, atendendo em suma, 
os pedidos dos feirantes e populares que nela participa, evitando que 
haja prejuízo econômico e logístico ao comércio local. 
 

 D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica ANTECIPADA para a Sexta feira, dia 23 de 
junho de 2023, a feira livre do Município, que se realizaria no sábado 
seguinte, dia 24/06/2023. 
 

Art. 2º. Feitas as comunicações legais, registre-se e 
publique-se. 

 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 
Francisco Eudes Vieira de Araújo 

Prefeito Municipal 


